
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.860/0001-13CNPJ: (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

CONCURSO

74/2023

28/03/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  22,  IV  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/07/2023
Concurso
1/2023 - CP
74/2023

Tem como objeto o presente edital de concurso, a Seleção de Projetos Culturais que
contribuam com a produção, difusão, fomento, consumo, reflexão e a profissionalização
cultural, com a finalidade de reconhecer artistas e agentes culturais, em formato
presencial, na modalidade premiação/concurso.

Participante: ANA PAULA VARNIER BRAGE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Projeto Categoria de Evento - Projeto Categoria de Evento 1,000 UND 5.000,00 5.000,00

Total do Participante: 5.000,00

Participante: APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI

18 Projeto Categoria de Produção 4 - Projeto Categoria de Produção 4 1,000 UND 10.000,00 10.000,00

Total do Participante: 10.000,00

Participante: ARACELLI BERTONCELLO

10 Projeto Categoria de Formação 5 - Projeto Categoria de Formação 5 1,000 UND 7.000,00 7.000,00

Total do Participante: 7.000,00

Participante: ASSOCIACAO FRATERNA LACOS DE AFETO DE XANXERE

13 Projeto Categoria de Formação 8 - Projeto Categoria de Formação 8 1,000 UND 7.000,00 7.000,00

Total do Participante: 7.000,00

Participante: AUREO LUIS GALVAGNI 53925696920

4 Projeto Categoria de Produção - Projeto Categoria de Produção 1,000 UND 10.000,00 10.000,00

Total do Participante: 10.000,00

Participante: DEONILDA MARIA DEQUIGIOVANI GABIATTI

14 Projeto Categoria de Formação 9 - Projeto Categoria de Formação 9 1,000 UND 7.000,00 7.000,00

Total do Participante: 7.000,00

Participante: FERNANDO RAFAEL DE LIMA

16 Projeto Categoria de Produção 2 - Projeto Categoria de Produção 2 1,000 UND 10.000,00 10.000,00

Total do Participante: 10.000,00

Participante: FRANCYELE APARECIDA VIVIAN



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 Projeto Categoria de Formação 10 - Projeto Categoria de Formação

10
1,000 UND 7.000,00 7.000,00

Total do Participante: 7.000,00

Participante: GRUPO BEM VIVER DE XANXERê

11 Projeto Categoria de Formação 6 - Projeto Categoria de Formação 6 1,000 UND 7.000,00 7.000,00

Total do Participante: 7.000,00

Participante: HELEN CRISTHINA SEBBEN

12 Projeto Categoria de Formação 7 - Projeto Categoria de Formação 7 1,000 UND 7.000,00 7.000,00

Total do Participante: 7.000,00

Participante: ISRAEL DE CAMPOS 89324501968

6 Projeto Categoria de Evento 3 - Projeto Categoria de Evento 3 1,000 UND 5.000,00 5.000,00

Total do Participante: 5.000,00

Participante: JAIR VALENTINI

20 Projeto Categoria de Produção 6 - Projeto Categoria de Produção 6 1,000 UND 10.000,00 10.000,00

Total do Participante: 10.000,00

Participante: JAIRO ANTONIO CAMARGO

1 Projeto Categoria de Circulação - Projeto Categoria de Circulação 1,000 UND 3.500,00 3.500,00

Total do Participante: 3.500,00

Participante: LAURA CATILHANO DENDENA

7 Projeto Categoria de Formação 2 - Projeto Categoria de Formação 2 1,000 UND 7.000,00 7.000,00

Total do Participante: 7.000,00

Participante: LILIAM CARDOSO DE OLIVEIRA 10652784976

8 Projeto Categoria de Formação 3 - Projeto Categoria de Formação 3 1,000 UND 7.000,00 7.000,00

Total do Participante: 7.000,00

Participante: LUIZ PAULO ZUCCO PAGLIA

17 Projeto Categoria de Produção 3 - Projeto Categoria de Produção 3 1,000 UND 10.000,00 10.000,00

Total do Participante: 10.000,00

Participante: MATHEUS DAL ZOT NORA

9 Projeto Categoria de Formação 4 - Projeto Categoria de Formação 4 1,000 UND 7.000,00 7.000,00

Total do Participante: 7.000,00

Participante: RANGEL ORSATTO SPAGNOL

3 Projeto Categoria de Formação - Projeto Categoria de Formação 1,000 UND 7.000,00 7.000,00

Total do Participante: 7.000,00

Participante: RENAN OTOVICZ BEBBER

19 Projeto Categoria de Produção 5 - Projeto Categoria de Produção 5 1,000 UND 10.000,00 10.000,00

Total do Participante: 10.000,00

Participante: VICTOR PAULO ORTIZ 07323341957

5 Projeto Categoria de Evento 2 - Projeto Categoria de Evento 2 1,000 UND 5.000,00 5.000,00

Total do Participante: 5.000,00



Página: 3 / 3

Total Geral: 148.500,00

MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 08.002.13.392.1301.2058.3.3.90.00.00 R$ 150.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

03/07/2023Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


